
 

Literatur – Tanz – Singen – Textiles Gestalten 
Kurse an der Volkshochschule Frankfurt (Oder) im Frühjahrssemester 2026 
 
Literatur und Schreiben 
 
Führung durch die Stadt- und Regionalbibliothek [W201.01] 
Karen Schumann | 17.02.26 | 1x Di, 16:30 - 17:30 Uhr 
Veranstaltungsort: Stadt- und Regionalbibliothek, Bischofstr. 17 
entgeltfrei 
 
Bibliothek digital: Einführung in die digitalen Angebote der Bibliothek: 
Onleihe, Filmfriend, Pressreader, Brockhaus Online, Munzinger Online, 
Digitale Reiseführer [W201.02] 
Karen Schumann | 17.03.26 | 1x Di, 16:30 - 17:30 Uhr 
Veranstaltungsort: Stadt- und Regionalbibliothek, Bischofstr. 17 
entgeltfrei 
 
Führung durch die Kinder- und Jugendbibliothek [W201.03] 
Elisabeth Prosch | 22.04.26 | 1x Mi, 16:00 - 17:00 Uhr 
Veranstaltungsort: Kinder- und Jugendbibliothek, Collegienstr.10 
entgeltfrei 
 
Sütterlin-Schrift lesen und schreiben lernen: Einführung [W202.01] 
Alrun Arnold | 09.03.26 | 1x Mo, 17:00 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 1.07 (Haus 1) 
6,80 € 
 
Geschichtensalon: zuhören und selbst erzählen [W202.03] 
Thomas Spicker | 10.04.26 | 1x Mo, 17:00 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 1.07 (Haus 1) 
entgeltfrei 
 
Geschichtensalon: zuhören und selbst erzählen [W202.04] 
Thomas Spicker | 20.06.26 | 1x Mo, 17:00 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 1.07 (Haus 1) 
entgeltfrei 
 
Tanz 
 
Orientalischer Tanz: für Auffrischer/-innen und Fortgeschrittene [W205.01] 
Kristin Kohlmeyer | 12.02.26 - 30.04.26 | 9x Do, 17:00 - 18:00 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
51,50 €, ermäßigt: 39,50 € 
 
Orientalischer Tanz: für Auffrischer/-innen und Fortgeschrittene [W205.02] 
Kristin Kohlmeyer | 07.05.26 - 09.07.26 | 9x Do, 17:00 - 18:00 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
51,50 €, ermäßigt: 39,50 € 
 
Tango Basics: für Anfänger/-innen [W205.03] 
Violeta Haas | 11.02.26 - 15.04.26 | 8x Mi, 17:30 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
46,18 €, ermäßigt: 35,51 € 
 
 



Tango Basics: für Anfänger/-innen [W205.04] 
Violeta Haas | 22.04.26 - 10.06.26 | 8x Mi, 17:30 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
46,18 €, ermäßigt: 35,51 € 
 
Tango Argentino: für Anfänger/-innen mit Vorkenntnissen/Mittelstufe [W205.05] 
Violeta Haas | 11.02.26 - 15.04.26 | 8x Mi, 18:30 - 20:00 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
67,50 €, ermäßigt: 51,50 € 
 
Tango Argentino: für Anfänger/-innen mit Vorkenntnissen/Mittelstufe [W205.06] 
Violeta Haas | 22.04.26 - 10.06.26 | 8x Mi, 18:30 - 20:00 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
67,50 €, ermäßigt: 51,50 € 
 
K-Pop-Tanzkurs (für Kinder und Jugendliche) [W205.07] 
Aleksandra Walczak | 13.02.26 - 12.06.26 | 14x Fr, 17:00 - 18:00 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
68,34 €, ermäßigt: 52,00 € 
 
K-Pop-Tanzkurs (für Kinder und Jugendliche) [W205.08] 
Aleksandra Walczak | 19.06.26 - 07.08.26 | 8x Fr, 17:00 - 18:00 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.10 (Haus 2) 
46,18 €, ermäßigt: 35,51 € 
 
Singen 
 
Einfach mal singen: einfach-so-mitsingen-Lieder [W213.01] 
Claudia Woloszyn | 16.03.26 - 06.07.26 | 5x Mo, 17:00 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: Kontakt.- u. Beratungsst. d. Kinderhilfe, Fürstenwalder Straße 22 
entgeltfrei 
 
Musik ist grenzenlos: gemeinsam singen [W213.02] 
Thomas Spicker | Do, 17:00 - 18:30 Uhr, bitte anmelden 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 1.07 (Haus 1) 
entgeltfrei 
 
Textiles Gestalten 
 
Nähen Grundkurs [W209.01] 
Nataliia Mukhina | 04.03.26 - 25.03.26 | 4x Mi, 17:30 - 19:45 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 1.04 (Haus 1) 
51,50 €, ermäßigt: 39,50 € + 5,00 Materialkosten 
 
Nähcafé für Frauen mit Vorkenntnissen  
Nataliia Mukhina | Di, 17:30 - 19:45 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 1.04 (Haus 1) 
entgeltfrei 
 
Handarbeitscafé: Stricken, Häkeln, Nähen interkulturell. Kreativ sein ohne Grenzen  
Silvia Zeps | Mi, 17:00 - 18:30 Uhr 
Veranstaltungsort: VHS, Raum 0.06 (Haus 2) 
entgeltfrei 
 
 
 


